

Svenstorp d 7 juli 1942

Kära fru Jungmarker! Tack för brevet av den 13 maj det gläder mig mycket att man är nöjd med mitt arbete. Jag sänder nu slutet av skildringen o hoppas att något skall vara därmed. Jag vill göra allt vad jag kan för att minnena av de de gamla o deras liv blir bevarat o skall nu gå i författning med en skildring från helt annan miljö, efter direkta uppgifter av min gamle svärfar som var född 1855 i Sillesjö Gårdslöv medan man där ännu var bunden av höveriet o hade sin jord på många olika ställen. Han hade ett enastående klart minne o jag har tecknat upp så det blir första hands uppgifter om allt som hör livet o arbetet då med äckor, skyldigheter, rapsskörd för gården gemensamma arbeten, jordbruk med tiderna angivna för upphörande med de primitiva redskapen, årets tider, sådd o skörd efter anteckningar år för år från 1870 till 1892. Även hans hustrus ungdomstid var i mycket olika deras som jag förut skildrat. Det blir mera konvisa uppgifter angående sådant som jag ej haft kännedom nog om att gå i detalj om härifrån. Jag tror själv att skildringarna skola komma att komplettera varandra så är det något dunkelt o detta nu insända har det kanske ibland få sin förklaring i den andra samlingen .

Ett villkor fäster jag vid det hela o det är att man inte får sätta ut namnen å personerna i skildringarna om något skulle bli publicerat på något sätt, då namnen äro de rätta o mycket ej ligger längre tillbaka i tiden än att släktingar kunna känna igen personerna om ej namnen frigeras. Jag har tagit några fotografier till komplettering dels av teckningarna, dels till förtydligande av skildringarna, av gamla husgeråd o verktyg som vi ha i vår ägo o skall sända in dem jämte negativen när jag får dem, så även förklaring över dem.

Jag får också be Er ha överseende med mig för att jag råkat numrera arken fel, märkte det ej förrän jag hade slut o tyckte då det var för drygt att skriva om allihop. Det var ett avbrott i arbetet som gjorde det o så att jag skrivit så dåliga 9-or att jag själv läste dem för 2-or. En gång har jag låtit

två ark få samma nummer men där har jag märkt det sista med b.

Många hjärtliga hälsningar från oss alla.

Eder tillgivna

Ellida Ohlsson

P.S. Är det något som behöver ytterligare förklaring gör jag det så gärna, bara fråga.

D. S.